
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 5 
  Data  27/07/2021 
 
 

ORIGINALE 

 
  
Oggetto : 

RESTITUZIONE SOMMA AL COMUNE DI OSTIANO (CR) PER 
ERRONEO VERSAMENTO    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 
DATO ATTO che la gestione del servizio finanziario è stata trasferita all’Unione Lombarda dei Comuni 
Oglio - Ciria e che il responsabile del servizio è unico; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto del presidente  n. 1/2021 di  nomina della sottoscritta a responsabile area per l’anno in 

corso; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il  Bilancio di Previsione 2021-2023, DUP e relativi allegati; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato l’Assestamento generale, salvaguardia degli equilibri e variazione al 
bilancio di previsione per l’esercizio 2021-2023 ai sensi degli artt. 175 comma 2 e 8 e 193 
comma 2 del d.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTA la richiesta del Comune di Ostiano del 12/04/2021, ns prot. n. 523 del 13/04/2021, con la 
quale si chiede la restituzione della somma di € 2.217,75= versata per errore al Comune di 
Scandolara Ripa d’Oglio; 
 
ACCERTATO di aver incassato tale somma; 
 
RITENUTO necessario restituire l’importo di € 2.217,75= al Comune di Ostiano mediante 
accredito sul conto di Tesoreria Banca d’Italia n. IT20X0100003245133300301690; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 267/00; 
- il regolamento di contabilità; 
- lo Statuto; 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

 
DATO ATTO: 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio tecnico, ai sensi degli artt. 
49 e 147 bis del D. Lgs. 267/00, di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa; 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli 
artt. 147, 147 bis, 151 comma 4 e 153 del D. Lgs. 267/00, di regolarità contabile, di copertura 
finanziaria e di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa); 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto della richiesta del Comune di Ostiano del 12/04/2021, ns prot. n. 523 del 

13/04/2021, con la quale chiede la restituzione della somma di € 2.217,75= versata per errore al 
Comune di Scandolara Ripa d’Oglio; 

2) di imputare, impegnare e liquidare la somma di € 2.217,75= a favore del Comune di Ostiano (CR) 
sul conto di Tesoreria Unica tra Enti c/o Banca d’Italia con l’accredito sulla contabilità speciale, con 
imputazione all’intervento “SPESE CONVENZIONE SEGRETERIA COMUNALE” del Bilancio 
2021-2023 che trova giusta copertura: 

 
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
   F.to  Carrara rag. Morena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 27.07.2021 Il responsabile del servizio  
 F.to   Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 04.08.2021 
                                                                                             Il responsabile della pubblicazione 
              F.to Botti Benedetta 
 
 
 
      
        
        
        

 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 
01 02 1 04 10 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : RESTITUZIONE SOMMA AL COMUNE DI OSTIANO (CR) PER 
ERRONEO VERSAMENTO  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  27/07/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Carrara rag. Morena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  27/07/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to  Carrara rag. Morena  
 
 
 
     
         
       
       

 
 


